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VENDIM

Nr. 71 daté 25. 09. 2024
PER
“MIRATIMIN DHE VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E
ZJARRIT NE BANESEN E Z. PRENG BARDHOK PICAKU, FSHATI PERLAT
QENDER, NJESIA ADMINISTRATIVE KTHELLE”, BASHKIA MIRDITE.

NE mbéshtetje 1€ ligjit 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore™, ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrotjen
civile”, VKM nr. 329, daté 16.05.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve &€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera té
shkatuara nga veprimtaria njerézore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, ligji nr 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore™, ligji nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 20247, Udhé&zimit nr. 9, daté 20.07.2018, “Pér
procedurat standarte € zbatimit 1€ buxhetit”, né Vendimin nr. 50, daté 15.12.2023, i Késhillit
bashkiak Mirdité, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024”, shkresa nr. 446/2, daté 20.02.2024, e
Ministrisé Brendshme, “Mbi fondin e kushtézuar té buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, projekt-
vendimin nga kryetari i bashkisé sé bashku me dosjen e ploté t&€ paraqitur dhe nga Komisioni i
Konstatimit mbi démin e shkaktuar nga rénia e zjarrit n¢ banesén e familjes s€ Z. Preng Bardhok
PICAKU, fshati Perlat Qendér, njésia administrative Kthell€, shgyrtimin e ploté té dosjes né
mbledhjen e datés 23.09.2024, té Komisionit Ekonomisé, Fianacave dhe Buxhetit, pas diskutimeve
i& anétaréve té Késhillit Bashkiak;

VENDOSI:

1. Té miratojé dokumentacionin dhe preventivin e démit t& shkaktuar nga djegia e banesés s&
familjes s& Z. Preng Bardhok PICAKU, me njé dém total, i vlerésuar nga komisioni i
konstatimit, né masén totale; 1 224 508 (njé milion e dyqgind e njézet e katér mijé e peséqind
e teté) leké nga ku:
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a. Preventivi 1 vlerésimit nga ana materialeve ndértimore: 957 608 (néntégind e
pesédhjeté e shtaté mijé e gjashtéqind) leké.

b. Preventivi i vlerésimit t& démeve né orendi, mobilje dhe pajisje elektro-shtépiake, né
masén: 266 900 (dygind e gjashtédhjeté e gjashté mijé e néntéqind) leké.

2. Bashkia Mirdit€ nga fondet e kushiézuara té mbrojtjes civile, akordon ndihmé financiare
50% 1€ viergs s€¢ démit né masén 612 254 (gjashiéqind e dymbédhjeté mijé e dygind e
pesédhjeté e katér) leké.

a. Fondi mbrojtje civile; (Gr.17 Tit.10910 Kap.l Art.604 Kod prod. 91707AB), pér
L T, 612 254 leké.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkis&¢ Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, 1é nenit 55, té ligjit nr.139/2015,” Pér

velégeverisjen vendore” 1€ ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

ADRESA: SHESHI "ABAT DOCI, RRESHEN
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI I BASHKISE MIRDITE

NEZYEE Prot Daté /X O /2024
PVENDIM
Nr.ﬁf date /3 .09 .2024

“PER MIRATIMIN , VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA RENIA E
ZJARRIT NE BANESEN E Z. PRENG BARDHOK PICAKU, FSHATI PERLAT
QENDER, NJESIA ADMINISTRATIVE KTHELLE”, BASHKIA MIRDITE DHE
PERDORIM FOND I MBROJTJES CIVILE

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date

26.06.2008 *“ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligji nr.45/2019 “Per mbrojtjen civile”, né
ligjit nr.97/2023, “Per buxhetin e vitit 2024”, “Udhézimin Nr.9 daté¢ 20.07.2018 *“Pér
procedurat standarte t& zbatimit t€ buxhetit”, udh&zimit plotesues t€ MFE nr.1, daté.24.01.2024
“Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024”, VKB nr.50 daté 15.12.2023 “P&r miratimin e buxhetit
té vitit 2024, ne shkresen e MB numer.446/2,date.20.02.2024 “Mbi fondin e kushtezuar te
buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile” dhe relacionin, e komisionit te ngritur me urdherin
nr.344, dt.23.07.2024 nga Kryetari i Bashkise per verefikimin e demeve, te shkaktuar nga renia
e zjarrit ne banesen e z.Preng Bardhok Picaku, késhilli i Bashkisé Mirdité pasi diskutoi rreth
projektit t& paraqitur nga Kryetari i Bashkise;

VENDOSI

1. Té miratoj& dokumentacionin dhe preventivin e démit t& shkaktuar nga rénia e zjarrit
né banesén e Z. Preng Bardhok Picaku, nga i cili &hté shkaktuar djegia pjeserisht e
katit te pare te banesés, si dhe jane demtuar plotesisht orendi dhe paisjeve
elektroshtépiake, me njé dém total, i vlerésuar nga komisioni, n€¢ masén 1 224 508
(njemiljonedyqindenjezeteekatermijeepeseqindeetete) leké, nga ku:

a. Preventivi i vlerésimit nga ana materialeve ndértimore: 957 608 leké,
b. Preventivi i vlerésimit t¢ démeve né& orendi, mobilje dhe pajisje
elektroshtépiake: 266 900 leké.

2. Bashkia Mirdit¢ nga fondet e kushtezuara te mbrojtjes civile akordon ndihme
financiare 50% t& vlerés s& demit Z. Preng Bardhok Picaku, né& masén 612 254
(gjashtegindedyqindepesedhjeekater) leké, perdorimi i fondit si me poshte.:

Fondi mbrojtje civile( Gr. 17 Tit. 10910 Kap.1 Art. 604 kod prod 91707AB )pér shumén
612 254  leké

ADRESA: SHESHI “"ABAT DOCI™, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233  www.bashkiamirdite.gov



3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise
Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 1é ligjit nr.139/2015, daté
17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, 1¢ ndryshuar dhe pas konfirmimit ligior nga
Institucioni i Prefektit 1é Qarkut Lezhé.

SEKRETARI KRYETARI

Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU

Paraditen projektin
Dr.Juridike, prok, protokoll:  B. Deda H

Dr. AIKE: F.Vorfi %

Dr./zhvill ek dhe tatim taksat:: V.Gjoka

ADRESA SHESHI “"ABAT DOCT", RRESHEN ISR,

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov
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Nr. 5/ Prot. Rréshen, mé _ /3 / of /2024
7 PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me daté& O-#2024 nga komisioni i ngritur me Urdhér nr. _.i‘iﬁ}dt 23 0;2024
t& Kryetarit t& Bashkis€, pér verifikimin e ankesés s& Z. Z/Znj L6 BALDHCE P/MMbanor
ile fanat:tfqytetlwesxa Administrative Kthellg, Bashkia Mirdité.

NE zbatim t&€ VKM nr. 329 daté 16.05.2012, “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore
Jinanciare pér mbulimin e démeve 1é shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkegési 1é ljera 1é
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, dhe t€ Urdhérit t&€ Kryetarit té Bashkis€, komisioni konstatoj
kéto déme:

a. Nga ana ndértimore: ¥}

OnesE Rirm MUELE Qo) & SAvAar. 8REYOA & JASHIE -
NIE OwomE £ Spmurt HE PARKE> & PIECyL. . SAico )
G2 £ folidode aé‘ym LEOMPLET SUVATIMET , NIEow £
lEOMDLET DRBIETT &3 i DNER dsrAd cap R . YTHEE S

Me 72° pemjmes e bi JEPEN NETLENENT N & DESENE AGA
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Proces-verbali mbahet né 3 (tre) ko‘aje dhe futet né dosje pér }eprim t& métejshém.
KQMISIONI

1. Astrit DEDAJ 2.Ing. GepgfHlA 3. Ing. M&hi\\ PAGUKU

4 Kristian MARKU

KRYETARI I BASHKISE
Mbewﬁﬁw@\

ADRESA: SHESHI "ABAT DOCE, RRESHEN __
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(I
i __ PREVENTIV
I VLERESIMIT TE DEMEVE NE ORENDI, MOBILJE DHE PAISJE
ELEKTROSHTEPIAKE

Familjari: Preng Bardhok Picaku
Adresa e familjarit: Fshati Pérlat Qendér, Njésia Administrative Kthellé
Shkaku i démit: Rénie zjarri, démtim banese

Nr Orendi,mobilje dhe Njésisa Sasia Cmimi | Vlera
paisje elekiroshtépiake |
1 | Divan tresh Copé | 2 (dy) 17.000 | 34.000
2 | Karrige druri Copg& | 6 (gjashté) 1.500 9.000
3 | Televizor Copé | 1 (nj&) 23.000 | 23.000
4 | Tavoling televizori Copé | 1 (nj&) 9.000 9.000
5 | Digjitalb Copé | | (nje) 9.900 9.900
6 | Tapet Copé | 2 (dy) 4.500 9.000
7 | Perde Palé¢ | 3 (tre) 8.000 24.000
8 | Freskuese Copé | 1 (nj§) 3.000 |3.000
9 | Minibar | Copé |1 (mj§) 25.000 | 25.000
I 10 | Tavoling ngrénie | Cop& |2 (dy) 12.500 | 25.000
11 | Frigorifer | Copé | 1(nj&) 25.000 | 25.000 ,
12 | Sobé gatimi gazi + korenti | Copé | 1 (njé) 26.000 | 26.000
13 | Bufe kuzhine m.! | 2.5 (dy piké pes&¢) | 18.000 | 45.000 |
; SHUMA TOTALE | 266.900 |

Shumaz totale: 266,900 (dy gind e gjashtédhjeté e gjashté mijE e nénté gind) leké
Shénim: ¢mimet e mobiljeve, orendive jané marré sipas té dhénave t€ dérguara nga Drejtoria e
Pérgjithshme ¢ Tatimeve

PREVENTIVOI
Krlstjan MARKU

KOMISIONI

Astrit DEDAJ Ing. G ADI Ing.

ADRESA SHESHI “ABAT DOCT". RRESHEN

Ehj PACU KU Viktor VOKRRI

jsf;

KRYETARI I BASHKISE
Albert MELYSHI

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax ; (00333) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al



Nn. 2895 Tt

PREVENTIV

VLERESIM DEMI NGA ANA NDERTIMORE

MIRATOHET

| KRYETARI I BASHKI
D‘}. 13.08.29 Ay BERT
BASHKIA MIRDITE

PRONARI: PRENG BARDHOK PICAKU.
ADRESA: PERLAT QENDER, NJLLA.KTHELLE, NR.PAS, A
OBJEKTI: BANESE PRIVATE 2+1
SHKAKU: RENIE ZJARRI, DEMTIME TE BRENDSHME
NR.R.| NR.ANAL. PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA | SASIA | CMIMI | VLERA
1 2.426/11 Prishje suvatim muri i brendshem m2 115 344.01 39561.15
2 2.426/12  |Prishje suvatim solete (h<4m) m?2 33 632.54] 20873.82
3 2.281 Heqgje pllaka dhe shirese parketi dyshemeje m2 54 368.43 18839022
4 2.278 Shtrese parketi dysheme m2 34 7,217.91] 245408.94
5 9.37/53 Frapsport materiale ndertimi, dheu me auto m3 8 3186 2548.8
deri 5.0 km
6 5 31 Suva_ brenda mur tulle ~ 4m, me krah, liag mo 60 1.052.85 63171
perzier M 25
- 2312 Suug brenda mur guri ~ 4m, me krah, llag 2 55 112913 62102.15
perzier M 25
8 2.3 Suva solete ~ 4 m me drejtues, me krah m2 33 1,616.98 53359.68
9 2.383/2 F V dyer te brendeshme druri cilesi e ll-te. m2 7.8 19,128.33] 148200.974
10 2.395/a Dyer d/alumini me mbushje element d/a. m2 2 11,427.40 22854.8
11 2.375/2a  |Dritare d/alumini dyfish xham m2 5 11,343.49] 56717.45
12 2.267/a  |Shirese me pliaka grez porcelanato m2 20 2,530.70 50614
13 2.404 Boje hidroplastike m2 170 238.38 40524.6
14 An.1 Dalje drite komplet copé 5 9,859.00 49295
15 An.2 Dalje prize komplet copé 10 8,1_48.00 81480
; ; "~ SHUMA Lek -~} 957608

Shenim: Cmimet jane sipas manualit te miratuar me VKM.216, date 13.04.2023.

Data e hartimit te preventivit 26.07.2024.

Astrit DEDAJ

KOMISIONI

/

PREVENTIVOI
Ing.Mehill PACU Ky/

Kristjap MARKU Viktor VOKRRI

P =




BANESE PRENG BARDHOK PICAKU, FSHATI PERLAT QENDER, NJ.A. KTHELLE.

PLANIMETRIA SH. 1:50
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BASHKIA MIRDITE
SEKTORI MZSH

Nr. Z&¢ Prot Dat&.10. 09. 2024

VERTETIM
Pér rénie zjarri

Vértetojm& se me datén 20.07.2024 ora 11:45 kemi marré njoftim nga Salla Operative
Komisariati Mirdit pér ngjarjen e zjarrit t& réné né banesén e shtetasit Prengé Picaku..
Vendi i zjarrit: Banesé 2 KT, ku &shté djegur kati i paré i objektit t& shtetasit Preng |Picaku,
fshati Périat Qendér, Nj&sia Administrative Kthell& . Bashkia: Mirdité.

Ky vértetim mbahet né tre kopje dhe p&rpilohet me kérkesén e 1& interesuarit .

SHEFI I SEKTORIT MZSH

AGIM LLESHAJ

Adresa: Sheshi “Abat Doci”™ Rréshen Mirditg. Tel +3335 216 22 33. ¢-mail:bashkia’@bashkiamirdite.gov.al



